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ZAPISNIK 
SA 28. SJEDNICE VMO PODMURVICE 

 
28. sjednica VMO Podmurvice održana je 13.11.2012. (utorak) s početkom u 18 sati u 
prostorijama MO Podmurvice, Dubrovačka 2. 
 
Sjednici su bili nazočni: 

- Aleksandar Merle, predsjednik VMO 
- Jadranka Žikić, zamjenica predsjednika VMO 
- Ivan Sviderek, član VMO 
- Nives Levar, član VMO 
- Đulijana Desanti, tajnica MO 
 

Ostali nazočni: 
- Robert Rožić – policijski službenik za prevenciju i koordinaciju radom kontakt policajaca PU 

Rijeka, II policijske postaje 
- stanari ulica: M. Špilera i A. Benussi (popis u prilogu ovog zapisnika) 

 
Sjednici nisu bili nazočni: 

- Ivo Zubović, član VMO 
 
Usvajanje zapisnika sa 27. sjednice VMO Podmurvice održane 29.10.2012. 

 Zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 
Sjednicu je otvorio  predsjednik VMO Aleksandar Merle i predložio slijedeći dnevni red kako slijedi: 
 
DNEVNI RED 
 
1. Remećenje javnog reda i mira 
2. Usvajanje komunalnih prioriteta za 2013. godinu 
3. Programska aktivnost: Turnir u briškuli i trešeti 
4. Komunalna problematika 
5. Razno 

 
AD – 1 
Stanari ulica M. Špilera i A. Benussi, već duže vrijeme imaju problema sa remećenjem javnog 
reda i mira, te uništavanjem imovine. Ističu da nemaju ništa protiv da se mladi okupljaju i druže, 
ukoliko ne remete mir, ali njihovo je ponašanje izuzetno bučno, konzumira se alkohol, te 
uništavaju vozila, fasade i ostalo. Ukoliko im se nešto prigovori, prijete, pa se stanari pribojavaju. 
G. Robert Rožić navodi da je u posljednje vrijeme obavljeno niz razgovora, prevencija, te mjera 
zabrane, ali problem nastaje kad dođe do procesuiranja, jer se građani ne žele odazvati kao 
svjedoci. Predlaže stanarima da ne ulaze u konflikt sa takvim osobama, već da se obrate policiji 
koji su dužni na dojavu izaći. Rijeka je multikulturalni grad, a najveći problem je u kućnom odgoju. 
Ukoliko je netko od stanara napadnut obavezno treba zvati policiju, obaviti liječnički pregled na 
hitnoj, isto će se procesuirati uz svjedočenje na sudu i sud će poduzeti određene mjere protiv 



prijestupnika. Policija izlazi na prijave građana, postupa po zakonu, ali mnogi ne traže pomoć 
policije.  
Nakon iscrpnog razgovora sa građanima donijeta je odluka da se upriliči sličan sastanak na 
kojem će se održati predavanje o edukaciji građana kako da postupe u posebnim prilikama kao 
što je napad, provala, krađa, remećenje javnog reda i mira. 
 
AD 2  
Tajnica MO informirala je vijećnike da su obrađeni prijedlozi komunalnih prioriteta za 2013. godinu 
od OGU za komunalni sustav, te je potrebno dostaviti očitovanje po istom.  
Jednoglasno je donijet zaključak da će se iznos sredstava u iznosu od 459.000,00 kn za prioriteta 
u 2013. godine rasporediti na slijedeće: 

- Uređenje potpornog zida i stubišta u Bribirskoj ulici kod kućnog broja 14 
- Hortikulturno uređenje površine u Bribirskoj ulici južno od kućnog broja 14 
- Sanacija ceste i parkirališta od Ulice Rudolfa Tomšića kod broja 27 do kućnog broja 8 u 

Bakarskoj ulici, te sanacija stubišta u Bakarskoj ulici kod kućnog broja 10 
- Uređenje parkirališta u Ulici Rudolfa Tomšića kod kućnog broja  27/4 
- Uređenje mediteranskog parka u Ličkoj ulici kod kućnog broja 8 
- Nastavak uređenja dječjeg igrališta u Čandekovoj ulici istočno od kućnog broja 8 
- Uređenje površine za kontejnere za kućni otpad u više ulica na području Mjesnog odbora 

Podmurvice Uređenje podesta za baje, postavljanjem rubnjaka ili izrade pasica od 
metalnih cijevi (Uređenje podesta za kontejnere  za kućni otpad odnosi se na slijedeće 
lokacije: ulice Dubrovačka 1,2,6; Cavtatska 9; Vukovarska 65,114; Emilija Randića 6,8,22; 
Čepićka 4; Karlovačka 1; Bakarska 1,14;  Rudolfa tomšića 27, 62/20, 27/10; Plasi 8b,14; 
Hahlić 10,17,19; Franje Mladenića 1, 6a, 6b,12,15) 

- Sanacija zidova u Čandekovoj ulici kod kućnog broja 8 
- Uređenje površine u Dubrovačkoj ulici sjeverno od kućnog broja 1 
- Sanacija potpornih zidova u Bihaćkoj ulici kod kućnog broja 3 
- Uređenje površine tlakovcem u Ulici Franje  Mladenića sa sjeverne strane kućnih brojeva 

6a i 6b 
- Izrada idejnog projekta i ishođenje lokacijske dozvole za uređenje prometnice u Ulici 

Hahlić zapadno od kućnih brojeva 8 i 10 
- Proširenje javne rasvjete u Bribirskoj ulici između kućnog broja 8 i kućnog broja 10 
- Proširenje javne rasvjete prema igralištu u Ulici Franje Čandeka kod kućnog broja 8 
- Proširenje javne rasvjete u Ulici Plase kod kućnog broja 12 

 
AD 3  
Prema programskoj aktivnosti Vijeća MO realizirat će Turnir u briškuli. Turnir održati u subotu, 24. 
studenog 2012. godine s početkom u 9 sati u prostorijama Mjesnog odbora (sala za sastanke). Na 
turniru će nastupiti 12 ekipa koje će se rasporediti u četiri skupine po tri ekipe. Ekipe u skupini 
igraju međusobno, a najbolja ide dalje u polufinale. Tajnica MO pripremit će priznanja, naručiti 
medalje, karte za briškulu i nagrade. 
  
 
 
AD 4 - KOMUNALNA PROBLEMATIKA 
AD 4 – 1   
U ulici Emilija Randića sjeverno od kbr. 18 i 20, u toku je proširenje parkirališta. Radovi na 
proširenju su gotovi, ali je potrebno površinu asfaltirati, te podignuti zaštitni zidić na rubu prema 
ulici kako se ne bi osipala zemlja i kamenje. Dostaviti požurnicu Rijeka prometu da radove privedu 
kraju. 
 
AD 4 – 2 
U Ulici F. Mladenića između kbr. 2 i 4, te kod kbr. 9, te Hahlić na stubama između kbr. 17 i 19, 
dogovorena je postava rukohvata prema prijedlogu dodatne lokacije iz komunalnih prioriteta za 
2012. godinu. Obzirom da to još nije izvršeno dostaviti Rijeka prometu požurnicu.  
 



AD 5 – RAZNO  
AD 5 – 1 
Tajnica je informirala vijećnike da su počele prijave djece za Svetog Nikolu, koje će trajati do 
21.11.,  a priredba je dogovorena za GSU Ri stars koja će se održati u četvrtak, 06.12. u 18 sati, u 
Učeničkom domu Podmurvice.  
 
 
 

Sjednica je završila u 20 i 20 sati.. 
 
 

Ovaj se zapisnik sastoji od 3 (tri) stranice. 
 

 
Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu: 

 
Predsjednik VMO Podmurvice: 

 
 
                   Đulijana Desanti 

 
Aleksandar Merle 

 


